



Region Jönköpings län

Interpellation

2024-04-16

Hur kopplar Region Jönköpings län greppet om den regionala utvecklingen?

Regional utveckling är avgörande för att Region Jönköpings län ska klara uppdraget att ge invånarna god hälso- och sjukvård. Vi hör det allt oftare; "Allt hänger ihop".

"Människor väljer att leva där det finns jobb, utbildning, god livsmiljö, kultur och möjligheter att pendla till arbete, skola och fritidsaktiviteter. Där människor finns behövs bland annat hälso- och sjukvård, kollektivtrafik, utbildning och kultur. Företagen behöver välutbildade medarbetare och en bra infrastruktur." Företag som går bra och låg arbetslöshet är två faktorer som bidrar till skatteintäkter, vilka i sin tur finansierar hälso- och sjukvården.

Sedan år 2015, då landstinget blev region, har Region Jönköpings län ansvaret för att samordna och leda den regionala utvecklings- och tillväxtarbetet. Det regionala utvecklingsuppdraget är reglerat i förordning och lag.

I den regionala utvecklingsstrategin (RUS:en) som antogs av regionfullmäktige 2020 fastställdes visionen "Jönköpings län – Sveriges mest hållbara, attraktiva och tillgängliga region" och därtill ett antal delstrategier för att till 2035 nå visionen.

Det finns alltså ett långsiktigt perspektiv. Ansvaret för genomförandet delas av många olika aktörer i länet. Region Jönköpings län har uppdraget att hålla samman och driva på arbetet.

Visioner, planer och strategier är bra, men ledarskap här och nu är minst lika viktigt. Regionen har ansvar att aktivt leda den regionala utvecklingen på både kort och lång sikt. Det förutsätter en lyhördhet gentemot länets övriga aktörer, deras behov och önskemål, och därtill en flexibilitet att agera i det som behöver göras här och nu.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande fråga till Kerstin Hammar (M), ordförande i Nämnden för Arbetsmarknad, näringsliv och attraktivitet:

- Hur avser du utforma ledarskapet för regional utveckling utifrån visionen och strategierna i den regionala utvecklingsstrategin inför kommande års arbete?

Joseph Tornell (KD)